CORREGEDORIA GERAL

CGJ DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ N° 1116, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE designar o seguinte
PLANTÃO JUDICIARIO, de acordo com a PORTARIA CGJ n° 664, de 28 de julho
de 2021; a RESOLUÇÃO n° 71/2009, do Conselho Nacional de Justiça; e o

PROVIMENTO n° 15/2019, que instituiu o Código de Normas das Serventias Judiciais

da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Alagoas, nas Comarcas do INTERIOR,

para o RECESSO DE DEZEMBRO/2021.

V CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUTZ

DEZEMBRO/JANEIRO

São Miguel dos Campos Dra. Luciana Josué

Raposo Lima Dias

Juíza de Direito da ia Vara

da Comarca de São
Atalaia

Miguel dos Campos
Cajueiro 20 a 26/12 Fórum Des. Moura Castro

Capela Telefones: (82) 3211 -

Marechal Deodoro
0213/ 99301-9788

Pilar
Rua Ce!. Francisco

Rio Largo
Cavalcante, 51, Centro

Santa Luzia do Norte
vsmci@tjal.jus.br

São Miguel dos

Campos Capela Dr. Phillippe Melo

Viçosa Alcântara Falcão

Juiz de Direito da

Comarca de Capela
Fórum José Xisto Gomes

27/12 a 02/01 de Melo

Telefones: (82) 3287-

1273/99323-3546

RodoviaAL 210, Vila

Cluvac, s/n, Centro

__________________ ______________________ ______________

capela@tjal.jus.br

2 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

DEZEMBRO/JANEIRO

Anadia Arapiraca Dr. Helestron Silva da

Arapiraca Costa

Boca da Mata Juiz de Direito da 8 Vara

Campo Alegre 20 a 26/12 da Comarca de Arapiraca
Feira Grande FOrum Des. José Oliveira

Girau do Ponciano e Silva

V'k de 4

CORREGEDORIA GERAL

CGJ DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

Igaci Telefones: (82) 3482-

Limoeiro de Anadia 9516/ 99351-2286

Maribondo Rua Samaritana, 934 -

Palmeira dos Indios Santa Edwiges, Arapiraca

Quebrangulo vara8arapiracatjal.jus.br

Taquarana

Traipu
Boca da Mata Dra. Paula de Goes

Brito Pontes

Juíza de Direito da

Comarca de Boca da Mata

27/12 a 02/O 1 Fórum Des. Moura Castro

Telefones: (82) 3279-

1396/ 99131-2814

RodoviaAL 215, sn,

Paulo Sarmento.

_______________

bocadamata@tjal.jus.br.br

3 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

DEZEMBRO/JANEIRO

Água Branca

Batalha Santana do Ipanema Fausto Magno David

Cacimbinhas Alves

Delmiro Gouveia Juiz de Direito do Juizado

Maravilha Especial Cível e Criminal

Maj or Izidoro da Comarca de Santana do

Mata Grande 20 a 26/12 Ipanema
Olho D'Agua das Telefones: (82) 3621 -

Flores 1430/ 993 18-4710

Pão de Açúcar Av. Pres. Dutra, 457, BR

Piranhas 316, Monumento, ao lado

Santana do Ipanema do Fórum

São José da Tapera jeccsantana@tjal.jus.br
______________________

Delmiro Gouveia

_______________

Dra. Raquel David

Torres de Oliveira

Juíza de Direito do

Juizado Especial Cível e

Criminal da Comarca de

27/12 a 02/O 1 Delmiro Gouveia

Fórum Dr. Walter

Cavalcanti Veloso

Telefones: (82) 3641-

1118/99371-3744

Av. José Oliveira Rocha,

s/n, Bairro Novo

____________________ _________________________
_________________

jeccdelmirotjal.jus.br

4 CIRCUNSCRIÇÃO

de4

CORREGEDORIA GERAL

CGJ DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

DEZEMBRO/JANEIRO

Coruripe

Igreja Nova São Sebastiao Dra. Ligia

Junqueiro Mont'Alverne Jucá

Penedo Seabra

Piaçabuçu Juíza de Direito da

Porto Real do Comarca de São SebastiAo

Colégio 20 a 26/12 Fórum da Comarca de São

São Sebastião SebastiAo

Teotônio Vilela Telefones: (82) 3 542-

1321/99329-2274

Travessa 7 de Setembro,

s/n Centro

saosebastiaotjal.jus.br

Penedo Dr. José Eduardo Nobre

Carlos

Juiz de Direito do Juizado

Especial Cível e Criminal

da Comarca de Penedo

27/12 a 02/01 Fórum Des. Alfredo

Gaspar de Mendonça
Telefones: (82) 3551-

3078/3551-3322/ 99153-

0076

Rua Francisco Guerra,

s/n, Lagoa do Oiteiro

__________________ ______________________ _______________

jeccpenedo@tjal.jus.br

5 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

DEZEMBRO/JANEIRO

Colônia Leopoldina União dos Palmares Dr. Lisandro Suassuna

Joaquim Gomes de Oliveira

Maragogi Juiz de Direito da 3 Vara

Matriz de da Comarca de União dos

Camaragibe Palmares

Messias 20 a 26/12 Fórum Dr. José César

Murici Sobrinho

Paripueira Telefones: (82) 3281 -

Passo de Camaragibe 2250/ 99321-6407

Porto Calvo Av. Padre Donald, s/n,
São Luís do Cohab Velha

Quitunde 3varauniaopalmarestjal.
São José da Lage

_____________________

jus.br
União dos Palmares

Maragogi

_______________

Dr. Douglas Beckhauser

de Freitas

k 3 de 4

CORREGEDORIA GERAL

C(J DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

Juiz de Direito da

Comarca de Maragogi
Fórum Tabelião

27/12 a 02/01 Meichides Lindoso

Telefones: (82) 3296-

1390/ 99108-2351

Rodovia AL 101 Norte,

s/n, Santa Tereza Ververi

___________________ ______________________ ________________

maragogi@tjal.jus.br

Des. Fábioste:ert Araújo

Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

Publicado Diario Eletrônico
de A0 I I

4 de 4